TRIGESIMVSSEXTVS

Neg ad hoc iouis olympii pulchritudine uremur: non Mineruæ athenis factæ amplitudine: cum sit ea cubitoꝝ. xxvi. E bore hæc & auro cõstat: sed in scuto eius in quo amazonũ prælium cælauit intumescēte ambitu parmæ eiusdē concaua parte deoꝝ & gigantum dicationem: in soleis uero laphitarum in cētaurorum: adeo momenta omnia compacta artis illi fuere. In base autem quod cælatum est Pandoras genesi appellauit. Ibi dii sunt. xx. numero noscentes uictoriam mirabili & præcipuo præcio. Miramur & serpentem: & sub ipsa cuspidē æream spingem. Hæc licet sint obiter dicta de artifice nunq̄ satis laudato simul ut noscatur illam magnificentiam æqualem fuisse & in paruis. Praxitelis ætatem inter statuarios diximus: q̄ marmoris gloria superauit etiam semet. Opera eius sūt athenis in ceramico: sed ante omnia & non solum Praxitelis: uerum & in toto orbe terrarum Venus: quam ut uiderent multi nauigaerunt gnidum duas fecerat: simulq̄ uendebat alteram uelata specie quã ob id quidem prætulerūt optio: ne: quorum conditio erat coi: cum alteram etiam eodem præcio detulisset: seuerum id ac pudicum arbitantes: Reiectam gnidii emerunt: im mensa differentia famæ. Voluit eam postea gnidius mercari rex Nicomedes: totum æs ciuitatis alienum: qd̄ erat ingens: dissoluturum repromittēs. Omnia perpeti maluere: nec immerito. Illo enim signo Praxiteles nobilitauerat gnidum. Aedicula eius tota aperit: ut conspicui possit undeq̄ effigies deæ: fauente ipsa ut creditur facta. Nec minor ex quacunq̄ parte ammiratio est. Ferunt amore captum quendam: cum detulisset noctu simulachro cohaesisse: eiusq̄ cupiditatis eē in dicem maculam. Sunt i gnido & alia signa marmorea illustrium artificum. Liber pater Bryaxidis: & alter Scopæ: & Minerua. Nec maius aliud Veneris praxitelicæ specimen: q̄ quod inter hæc sola memoratur. Eiusdem est Cupido obiectus a Cicerone Verri ille propter quem thespia uisebantur. Nūc in Octauia scholis positus. Eiusdem & alter nudus in pario colonia propontidis par Veneri gnidiæ nobilitate & iniuria. Adamauit enim eum Alchidas i hodijs: atq̄ in eo quoq̄ simile amoris uestigiũ reliquit. Romæ Praxitelis opera sunt. Flora: Triptolemus: Cæres i hortis seruilianis. Boni euētus & bonæ fortunæ simulachra in capitolio. Item Menades: & quas Thyeladas uocant: & Caratidas & fileni in Asinii Pollionis monumentis: & Apollo & Neptūnus. Praxitelis filius Cephisodo rei & artis hæres fuit. Cuius laudatum est pergami symplegarum signum nobile: digytis corpori uerius q̄ marmori ipressis. Romæ eius opera